

April + Maj 2019

OBS: Det næste nyhedsbrev udkommer først fredag den 7. juni.

FANe står for Fagligt Administrativt Netværk: <http://sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk.aspx?contentlang=da>

FANe-møder

Den nye ferielov

Tirsdag den 7. maj 2019 kl. 10 – 12 på Campus Odense, Lokale O 77. Der gives en orientering om administrationen af optjening og afholdelse af ferie og særlige feriedage i forbindelse med overgangen til den nye ferielov. Målgruppen er medarbejdere i alle enheder på SDU, der arbejder med administration af ferie og særlige feriedage. <http://sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk/FANemoeder.aspx?contentlang=da>

Administration af rejser

Onsdag den 8. maj 2019 kl. 13 – 15 på Campus Odense, Lokale O 77. Der udveksles erfaringer omkring administrationen af rejser. Rejsekontoret vil orientere om aktuelle forhold, og der vil være mulighed for at drøfte generelle spørgsmål om administrationen af rejser på SDU.

<http://sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk/FANemoeder.aspx?contentlang=da>

Nye FANe-møder

Ønsker din afdeling at afholde et FANe-møde, så skriv til HR-udvikling@sdu.dk

Fællessang på SDU

Kom til oplivende højskolefællessang, når Martin Hauberg-Lund Laugesen, Anne Helle Jespersen og Nikolaj Nottelmann afholder Fællessang på SDU fire gange i løbet af forårssemesteret. Næste fællessang finder sted fredag den 26/4 og fredag den 24. maj – begge gange kl. 10.00-10.30 i atriumgården ved universitetsbibliotekets hovedindgang på Gydehutzen. Sæt kryds i kalenderen. Der vil være rundstykker, ost og marmelade til de fremmødte.

HR-Service

HR Udvikling

Data Science og Machine Learning udbydes igen

Kurset Data Science og Machine Learning starter den 7. maj. Tilmeldingsfrist den 24. april.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=3&eventid=3999>

Forhandlingsteknik

Kurset Forhandlingsteknik foregår den 20. maj. Tilmeldingsfrist den 15. april.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=18&eventid=3909>

Eventyrløbet den 30. maj 2019 og løbetræning hver onsdag fra kl. 16

Den 30. maj 2019 kan du deltage ganske gratis i en SDU-løbetrøje ved årets Eventyrløb.

Inden da kan du hver onsdag kl. 16.00-17.00 gratis deltage i løbetræning sammen med andre ansatte fra SDU. Det er ikke et krav, at du deltager i Eventyrløbet. Mere information og tilmelding til både Eventyrløbet og løbetræning her:

http://www.sdunet.dk/Personale/Personalegoder_og-tilbud/Samlet_oversigt/Motionslob/Eventyrløbet.aspx

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

- Seminar om studiestatistik og udfærdigelse af nøgletal den 7.-9. maj. Tilmeldingsfrist den 5. april.
- HR-konference den 13.-14. maj. Tilmeldingsfrist den 1. marts – der er ledige pladser.
- Seminar om økonomiadministration den 22.-23. maj. Tilmeldingsfrist den 5. april.
- Kursus i ph.d.-administration den 22.-24. maj. Tilmeldingsfrist den 12. april.
- Seminar om uddannelseskvalitet den 23.-24. maj. Tilmeldingsfrist den 11. april.

Mere om arrangementerne og tilmelding på www.aeu.dk

SDUs årlige Økonomiseminar 12. juni

Tilmeld dig her: <http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=12&eventid=3971>

SDU Research & Innovation Organisation (RIO)

Opdatering af sitet "Service til forskere"

Er du forsker og ansat på SDU, kan du henvende dig til SDU RIO (Research & Innovation Organisation), og få hjælp til en række opgaver. Vi understøtter både enkelte forskere, forskergrupper og forskningsledere.

På sitet www.sdu.dk/servicetilforskere kan du bl.a. finde viden om behandling af personlige oplysninger i forskning, beskyttelse af IP, patentansøgning, kommercialisering af opfindelser, EU-fonde (bl.a. Horizon 2020 og Innovationsfonden), spin-outs samt samarbejde med virksomheder.

Update of the site "Service to researchers"

Are you a researcher at SDU, please contact SDU RIO (Research & Innovation Organization) and get support to a number of tasks. We support individual researchers, research groups and study leaders.

On the site www.sdu.dk/servicetoresearchers can you read about processing personal data in research projects, protection of rights (IP), patent, commercialisation of your invention, EU-funding (Horizon 2020 and Innovation Fund Denmark), spin-outs and cooperation with companies.

Økonomiservice

Controllerafdeling

Ved driftsproblemer af økonomisystemet på følgende tidspunkter:

Den 16. og 17. april (de to dage før Påske) og 31. maj (dagen efter Kristi himmelfartsdag) træffes Controllerafdelingen ikke. Skulle der opstå driftsproblemer med økonomisystemet de nævnte dage, bedes I henvende jer direkte til IT-service på mail servicedesk@sdu.dk

Regnskabsafdeling

Momskursus den 1. maj

Der afholdes medarbejderkursus i moms den 1. maj. Yderligere information og tilmelding via link.

<http://medarbejderkurser.sdu.dk/?catid=12&eventid=3851>

Ændringer i administrationen af zExpense

Der er foretaget lidt ændringer i administrationen af rejse- og udlægsafregningssystemet zExpense, herunder om hvilke typer af udgifter, der må køres gennem systemet.

http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Koersel/zExpense_-_vejledninger.aspx

Togrejser

DSB foretager nogle ændringer i deres produkter vedr. togrejser og stopper bl.a. med salget af 10-turs-kort på app'en. <https://www.dsb.dk/Erhverv/produktoverblik-arbejdstid/>
<http://sdunet.dk/Vaerktoejer/Vejledninger/Koersel/Togrejser.aspx>

Udbudskontoret

Flyrejser

Fra 1. marts 2019 startede ny aftale på flyrejser. Der er igen tale om en SKI-aftale, hvor mange flyselskaber samt 301 ruter er med på aftalen. Booking vil fremadrettet og ligesom i dag ske via vores rejsebureau Via Egencia. Fremgangsmåden vil derfor ikke blive ændret. Ved benyttelse af denne aftale vil der være en besparelse i forhold til markedsprisen på 6%.

<https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/SDUaftale/default.aspx>

Vedligeholdelse af friarealerne på J. B. Winsløvs Vej, Odense

Der er indgået ny aftale med Ribergaard Anlægsgartnere A/S om renhold, belægningsvedligehold og vinterarbejde på SDU's friarealer på J. B. Winsløvs Vej, Odense. Aftalen træder i kraft den 1. april 2019 og vil løbe indtil SDU fraflytter lokalerne.

<https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/SDUaftale/default.aspx>

FANe nyhedsbrev til din nye kollega?

Ønsker din nye kollega at modtage FANe nyhedsbrev? Så send en mail til HR-udvikling@sdu.dk og angiv kollegaens navn og e-mailadresse.

FANe nyhedsbrev udkommer 10 gange om året til ca. 1.000 abonnenter.

<http://sdunet.dk/Enheder/Netvaerk/Fagligt-administrativt-netvaerk.aspx>